
 1

                                        Uchwała Nr I/109/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy  Lutomiersk za 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak     członek 

3. Roman Drozdowski  członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2014 rok. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 3 czerwca bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
wpłynął  wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 1 czerwca 2015 roku 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu Gminy za rok 
2014. Do wniosku załączono wyciągi z posiedzeń Komisji Rewizyjnej (z dnia 14 maja oraz 
1 czerwca 2015 r.) wraz z listami obecności. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Lutomiersk rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lutomiersk za 2014 
rok, sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia komunalnego oraz opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Lutomiersk za 2014 rok.  

Komisja Rewizyjna zweryfikowała wykonanie budżetu Gminy Lutomiersk za 2014 rok, 
dokonując analizy dochodów oraz wydatków budżetu, a także przychodów i rozchodów. 
Komisja w sposób prawidłowy ustaliła kwotę oraz poziom zrealizowanych dochodów i 
wydatków Gminy. Weryfikacji poddano kwotę wydatków przeznaczonych na zadania 
bieżące oraz majątkowe. Zdaniem Komisji w 2014 roku wykonano większość 
zaplanowanych zadań i zakupów inwestycyjnych. W zakresie realizacji wyniku budżetu 
2014 roku zwrócono uwagę na ujemny wynik wykonania budżetu w wysokości  
120.141,95 zł. W toku weryfikacji sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok 
członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo analizowali także dochody uzyskane ze źródeł 
zewnętrznych – w tym środki z budżetu Unii Europejskiej – pozyskane na realizację zadań 
inwestycyjnych oraz bieżących. Komisja pozytywnie oceniła działania Wójta Gminy w 



 2

zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania zadań. Komisja analizowała 
również zadania wykonywane w 2014 roku we współpracy z Powiatem Pabianickim. 
Komisja pozytywnie oceniła współpracę z Powiatem, która jej zdaniem przyczyniła się do 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz doskonalenia warsztatu nauczycieli ze 
szkół Gminy Lutomiersk. Zweryfikowano także środki wydatkowane na Fundusz   Wsparcia 
Policji oraz realizację zadań zleconych Gminy, wskazując że wzmożenie patroli policyjnych 
przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa, a dotacje celowe wykorzystano zgodnie z 
przeznaczeniem. W ocenie Komisji w trakcie realizacji budżetu 2014 roku Wójt nie 
naruszył kompetencji do dokonywania wydatków budżetowych. Zdaniem Komisji 
prawidłowo zrealizowano także zadania w zakresie programu profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi. Komisja nie wniosła uwag do sporządzonego sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2014 rok, wskazując m.in. że jest ono kompletne, jak również nie wniosła 
uwag do przedłożonej informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania 
finansowego.   

W wyniku swoich prac Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lutomiersk pozytywnie oceniła 
wykonanie budżetu 2014 roku i postanowiła wnioskować do Rady Gminy Lutomiersk o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 2014 roku.  

 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


